
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Ďáblův vynález

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Kauza měsíce
Kladivo na alternativu - Hon na čarodějnice 
v Česku nabývá na síle. Kdo se snaží zničit 
léčitelství?

Rozhovor
Dějiny se opakují - S Emilem Pálešem 
o andělech, lidech, vzestupech i pádech 
kultur a hledání pravdy

Solisova střelnice
Poslední mikroskop

Téma
Ukradené objevy - Historie byla plná 
dam, jejichž obdivuhodnou práci si 
přivlastnili nebo místo nich 
slízli smetanu muži...

Cover Story
Létající nacisté a paprsek smrti - 
Německá Třetí říše vyčnívala kromě 
krutosti i technologickou vyspělostí

К věci
Myšitida - Souvisí záněty šlach 
opravdu jen s namáháním zápěstí?

Portrét
Golem a život - Před 150 lety se narodil 
slavný mystik, autor legendárního románu 
ze staré Prahy Gustav Meyrink

Svět objevů
Zmizení řeckého ohně - Pozoruhodné 
technologie vznikaly napříč celou historií

щ
Úspěch
Krystaly z vesmíru spadlé - Nejdřív v jejich 
existenci nikdo nevěřil, jejich objeviteli 
se vysmívali, a dokonce ho zbavili místa na 
univerzitě. Pak mu dali Nobelovku

Pod pokličkou
Tajemství boha blesků - Thorium, či uran?

Na vlně beztíže
Jak zpomalit čas

Média a společnost - díl 14.
Konec ideologií?

Zoom
Včelí matematika

Ш
Foto měsíce
Podívej se mi do očí

Radost až na kost
Tipy redakce


